О внесении изменений в решение Макатского районного маслихата от 27 декабря 2023
года № 67-VIII "О бюджетах поселков Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на
2024-2026 годы"

Решение Макатского районного маслихата Атырауской области от 19 апреля 2024 года
№ 88-VIII
      Макатский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Макатского районного маслихата "О бюджетах поселков решение
Макат, Доссор и сельского округа Байгетобе на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023
года № 67-VIII (опубликовано 15 января 2024 года в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Макат на 2024-2026 годы согласно , приложениям 1 2
и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 549 562 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 66 222 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 224 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 258 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 450 336 тысяч тенге;
      2) затраты – 549 562 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 28 522 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 28 522 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Доссор на 2024-2026 годы согласно , приложениям 4

 и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 343 067 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 47 023 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 787 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 620 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 284 567 тысяч тенге;
      2) затраты – 343 067 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 070 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 070 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Байгетобе на 2024-2026 годы согласно

,  и  соотвественно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 129 926 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15 359 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 104 269 тысяч тенге;
      2) затраты – 129 926 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 298 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 298 тысяч тенге.".

      2. , ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 4 7
, ,  настоящему решению.приложения 1 2 3

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного маслихата по вопросам экономики и бюджета, промышленности,
развития предпринимательства и соблюдения законности.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата А. Шангалаев

Приложение 1
к решению Макатского районного

маслихата
от 19 апреля 2024 года

№ 88-VIII

Приложение 1
к решению Макатского районного

маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 67-VIII

Бюджет поселка Макат на 2024 год

Категория

Сумма (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

I. Доходы 549562

1
Налоговые
поступлен
ия

66222

01 Подоходн
ый налог

21272

200

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

21272

04
Hалоги на
собственн
ость

27084

100
Hалоги на
имуществ
о

523

300 Земельный
налог

635

400

Hалог на
транспорт
н ы е
средства

25926

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

17866

300

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

17500

400

Сборы за
ведение
предприни
мательско
й  и
профессио
нальной
деятельно
сти

366

2

Неналогов
ы е
поступлен
ия

1224

01

Доходы от
государств
енной
собственн
ости

674

500

Доходы от
аренды
имущества
,
находящег
о с я  в
государств
енной
собственн
ости

674

06

Другие
неналогов
ы е
поступлен
и я  в
местный
бюджет

550

100

Другие
неналогов
ы е
поступлен
и я  в

550

местный
бюджет

3

Поступлен
и я  о т
продажи
основного
капитала

3258

01

Продажа
государств
енного
имущества
,
закреплен
ного за
государств
енными
учреждени
ями

2711

200

Продажа
государств
енного
имущества
,
закреплен
ного за
государств
енными
учреждени
ями

2711

3

Продажа
земли и
нематериа
льных
активов

547

200

Продажа
нематериа
льных
активов

547

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

450336

02

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х
органов
государств
енного
управлени
я

450336

300

Трансферт
ы  и з
районного
(города
областног
о значения
) бюджета

450336

8

Используе
м ы е
остатки
бюджетны
х средств

28522

01
Остатки
бюджетны
х средств

28522

100

Свободны
е остатки
бюджетны
х средств

28522

Функциональная группа

Сумма (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 549562

01
Государственные
услуги общего
характера

136965

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие общие
ф у н к ц и и
государственного
управления

136965

124

Аппарат акима города
районного значения,
поселка, села,
сельского округа

136965

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, поселка,
села, сельского округа

112965

022
Капитальные расходы
государственного
органа

24000

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

412597

3
Благоустройство
населенных пунктов

412597

124

Аппарат акима района
в городе, города
районного значения,
поселка, села,
сельского округа

412597

008 Освещение улиц
населенных пунктов

190065

009
Обеспечение
санитарии населенных
пунктов

70636

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

151896

Приложение 2
к решению Макатского районного

маслихата
от 19 апреля 2024 года

№ 88-VIII

Приложение 4
к решению Макатского районного

маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 67-VIII

Бюджет поселка Доссор на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 343067

1 Налоговые
поступления

47023

01 Подоходный налог 12541

200 Индивидуальный
подоходный налог

12541

04 Hалоги  на
собственность

31982

100 Hалоги  на
имущество

502

300 Земельный налог 1050

400 H а л о г  н а
транспортные
средства

30430

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

2500

300

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

2500

2
Неналоговые
поступления

787

01
Доходы от
государственной
собственности

620

500

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

620

02

Поступления от
реализации товаров
(работ, услуг)
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета

67

100

Поступления от
реализации товаров
(работ, услуг)
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета

67

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

100

100
П р о ч и е
неналоговые
поступления

100

3
Поступления от
продажи основного
капитала

620

01

П р о д а ж а
государственного
имущества,
закрепленного за
государственными
учреждениями

620

200

П р о д а ж а
государственного
имущества,
закрепленного за
государственными
учреждениями

620

4 Поступления
трансфертов

284567

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

284567

300

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

284567

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

10070

01 Остатки бюджетных
средств

10070

100 Свободные остатки
бюджетных средств

10070

Функциональная группа

Сумма (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 343067

01
Государственные
услуги общего
характера

104600

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие
общие функции
государственного
управления

104600

124

Аппарат акима
города районного
значения, поселка,
села, сельского
округа

104600

001

Услуги  по
обеспечению
деятельности акима
города районного 102800

значения, поселка,
села, сельского
округа

022

Капитальные
р а с х о д ы
государственного
органа

1800

7 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

238467

3 Благоустройство
населенных пунктов

238467

124

Аппарат акима
района в городе,
города районного
значения, поселка,
села, сельского
округа

238467

008
Освещение улиц
населенных пунктов

54369

009
Обеспечение
санитарии
населенных пунктов

60000

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

124098

Приложение 3
к решению Макатского районного

маслихата
от 19 апреля 2024 года

№ 88-VIII

Приложение 7
к решению Макатского районного

маслихата
от 27 декабря 2023 года

№ 67-VIII

Бюджет сельского округа Байгетобе на 2024 год

Категория

Сумма (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

1 2 3 4 5

I. Доходы 129926

1
Налоговые
поступлен
ия

15359

01 Подоходн
ый налог

1000

200

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

1000

04
Hалоги на
собственн
ость

6109

100
Hалоги на
имуществ
о

100

300 Земельный
налог

3500

400

Hалог на
транспорт
н ы е
средства

2509

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

8250

300

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

8250

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

104269

02

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х
органов
государств
енного
управлени
я

104269

300

Трансферт
ы  и з
районного
(города
областног
о значения
) бюджета

104269

8

Используе
м ы е
остатки
бюджетны
х средств

10298

01
Остатки
бюджетны
х средств

10298

100

Свободны
е остатки
бюджетны
х средств

10298

Функциональная группа

Сумма (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Расходы 129926

01
Государственные
услуги общего
характера

52383

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие общие
ф у н к ц и и
государственного
управления

52383

124

Аппарат акима города
районного значения,
поселка, села,
сельского округа

52383

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности акима
города районного
значения, поселка,
села, сельского округа

51774

022
Капитальные расходы
государственного
органа

609

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

77543

3 Благоустройство
населенных пунктов

77543

124

Аппарат акима района
в городе, города

77543

районного значения,
поселка, села,
сельского округа

008 Освещение улиц
населенных пунктов

31900

009
Обеспечение
санитарии населенных
пунктов

18143

011
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

27500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан